especificações técnicas do imóvel e nas práticas do mercado imobiliário, concluímos o seguinte valor para o 

imóvel, na data de 01 de novembro de 2025, em:  

CONCLUSÃO DE VALORES 

PROPRIEDADE: Shopping West Plaza Avenida Francisco Matarazzo S/N, São 

Paulo/SP 05003-020 

VALOR DE MERCADO PARA VENDA - TOTAL VALOR UNITÁRIO 

R$ 210.898.100,00 (Duzentos e Dez Milhões Oitocentos e Noventa e Oito Mil e Cem 

Reais) 
R$/m² 5.890,53 

Fonte: Compilado por Cushman & Wakefield 

Este Laudo Completo de Avaliação Imobiliária, bem como a indicação de valor está sujeita às premissas e 

exclusões de responsabilidade descritas no item “Premissas e Disclaimer” deste Laudo, bem como certas

[...]

R$ 31.450.018,00 no 1º ano do fluxo de caixa descontadoTotal Receita Bruta Potencial

Fluxo de Caixa Descontado 

Antes de Dívidas e Impostos

-R$ 13.703.710,00 no 1º ano do fluxo de caixa descontado

R$ 15.307.013,00 no 1º ano do fluxo de caixa descontado

Valor Unitário: R$ 5.890,53 / m²R$ 210.898.100,00 Duzentos e Dez Milhões Oitocentos e Noventa e Oito Mil e 

Cem Reais

CONCLUSÃO DE VALORES
Valor de mercado para Venda

VIA D
IG

ITAL

https://secure.na2.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA22S8QCoD3LCL9dTD9jSCeqGyftN4HqTP
https://secure.na2.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA22S8QCoD3LCL9dTD9jSCeqGyftN4HqTP